Российская Федерация

Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинский муниципальный район

Волгоградская область

====================================================================

РЕШЕНИЕ

от 23 марта 2015 года                                                         № 32/129
х. Бесплемяновский

О проекте Решения Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинского муниципального района «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района

за 2015 год»

   Рассмотрев представленный администрацией Бесплемяновского сельского поселения проект решения Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района за 2015 год, руководствуясь статьёй 28, пунктом 10 статьи 35, статьёй 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 264.2, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации  и проведении публичных слушаний в Бесплемяновском сельском поселении, утверждённым решением Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения от 14.11.2005 г. (в редакции от 21.11.2012 г. № 50/194, статьями 33, 34, 35, 36 Устава Бесплемяновского сельского поселения, утверждённого решением Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения от 07.08.2014 года № 74/281, статьями 35, 36, 37, 38 Положения о бюджетном процессе в Бесплемяновском сельском поселении, утверждённого решением Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения от 25.09.2006 года № 40/152 от 14.03.2012 г.  (в редакции реш. от 21.12.2013 г. № 63/245), Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

решил:

   1. Одобрить проект решения Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района  «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района

за 2015 год» согласно Приложению 1 к настоящему решению.

   2. Установить Порядок учёта предложений граждан по проекту решения Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района за 2015 год» и участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний согласно приложению 4 к настоящему решению.

   3. Обнародовать проект решения Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района за 2015 год»

   4. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района за 2015 год» на 4 апреля  2016 года по адресу: ул. х. Бесплемяновский, ул. Центральная, 29 МКУ «Бесплемяновский сельский клуб». Время начала слушаний 10 часов 00 минут.

   5. Обнародовать результаты публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района за 2015 год» в  установленном порядке, посредством размещения на информационных стендах согласно Уставу Бесплемяновского сельского поселения; размещения на официальном сайте Урюпинского муниципального района в разделе «Административное деление», в подразделе «Бесплемяновское сельское поселение».

Глава Бесплемяновского сельского поселения                        С.С. Дворянчикова

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области
«Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

за 2015  год»
Рассмотрев отчёт администрации Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района об исполнении бюджета Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района за 2015 год, заключение по итогам публичных слушаний по проекту решения Совета  депутатов Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района за 2015 год», на основании статей 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 264.2, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 33, 34, 35, 36 Устава Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района, статьями 35, 36, 37, 38 «Положения о бюджетном процессе в Бесплемяновском сельском поселении», Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения
решил:
1. Утвердить отчет администрации Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района об исполнении бюджета за 2015 год:

- по доходам - сумме 4261,999 тыс. руб.;

- по расходам – в сумме 4712,219 тыс. руб.;

- с дефицитом бюджета – 450,220 тыс. руб.
2. Утвердить следующие показатели исполнения бюджета Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района за 2015 год:

- исполнение бюджета Бесплемяновского сельского поселения за 2015 год по доходам (Приложение 1);

- исполнение бюджета Бесплемяновского сельского поселения за 2015 год по расходам (Приложение 2);

- исполнение муниципальных программ Бесплемяновского сельского поселения за 2015 год (Приложение 3).

3.  Настоящее     решение    вступает  в  силу   с  даты его обнародования.

4. Обнародовать данное решение  в  установленном порядке, посредством размещения на информационных стендах согласно Уставу Бесплемяновского сельского поселения и на официальном сайте Урюпинского муниципального района  в разделе «Административное деление», в подразделе «Бесплемяновское сельское поселение».
Глава Бесплемяновского сельского поселения                          С.С.Дворянчикова

 Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Бесплемяновского сельского поселения

 от __.__.2016г. №

Исполнение бюджета Бесплемяновского сельского поселения

за 2015 год по доходам

  тыс.руб.

	Доходы
	Коды бюджетной классификации
	Бюджет Бесплемяновского сельского поселения

	План
	Факт
	Отклонение
	% исполнения к 2015г.

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 000
	145,000
	153,911
	-8,911
	106,15

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 1 03 02000 01 0000 000
	743,900
	808,340
	-64,440
	108,66

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 0301001 0000 000
	18,000
	0
	-18,000
	0

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 000
	15,300
	15,824
	-0,524
	103,42

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 000
	777,600
	777,678
	-0,078
	100,01

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05030 00 0000 000
	25,000
	26,560
	-1,560
	106,24

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	000 1 13 02995 10 0000 000
	108,000
	108,034
	0,034
	100,003

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации, зачисляемые в бюджеты поселений
	000 1 16 51040 02 0000 000
	2,000
	2,000
	0,000
	100

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 00 0000 000
	399,000
	399,000
	0,000
	100,00

	Прочие субсидии
	000 2 02 02999 00 0000 000
	1914,000
	1914,000
	0,000
	100,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 202 03015 00 0000 000
	35,100
	35,100
	0,000
	100,00

	Субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 02 декабря 2008 г. № 1792-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий"
	000 202 03024 00 0000 000
	1,200
	1,200
	0,000
	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты
	000 202 04999 10 0000 000
	20,000
	20,000
	0,000
	100,00

	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	000 2 18 05010 10 0000 000

	0,352
	-0,352

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	4204,100
	4261,999
	-57,899
	101,38

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Бесплемяновского сельского поселения

 от __.__.2016г. №

Исполнение бюджета Бесплемяновского сельского поселения

за 2015 год по расходам

  тыс.руб.

	Наименование
	Коды бюджетной классификации
	Бюджет Бесплемяновского сельского поселения

	План
	Факт
	Отклонение
	% исполнения к 2015г.

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	01
	02
	90 0 0003
	100
	650,300
	649,366
	0,901
	99,86

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	90 0 0001
	100
	735,200
	734,179
	1,021
	99,86

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	90 0 0001
	200
	560,055
	556,314
	3,741
	99,33

	Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий
	01
	04
	99 0 7001
	200
	1,200
	1,200
	0,000
	100,00

	Уплата налога на имущество
	01
	04
	99 0 8099
	800
	23,529
	23,529
	0,000
	100,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	99 0 8899
	800
	3,245
	3,245
	0,000
	100,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора . Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	99 0 7521
	500
	13,120
	13,120
	0,000
	100,00

	Резервный фонд. Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	99 0 8999
	800
	2,000
	0,000
	2,000
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	99 0 8899
	800
	0,599
	0,599
	0,000
	100,00

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты расходы на выплаты персоналу
	02
	03
	99 9 5118
	100
	32,165
	32,165
	0,000
	100,00

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	99 9 5118
	200
	2,935
	2,935
	0,000
	100,00

	Мероприятия в области предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	99 0 9218
	200
	2,000
	2,000
	0,000
	100,00

	Мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности муниципального образования
	03
	10
	79 0 2001
	200
	74,990
	74,964
	0,026
	99,96

	Дорожный фонд
	04
	09
	99 0 9315
	200
	1615,381
	1371,414
	116,033
	84,90

	Реализация отдельных мероприятий в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04
	12
	99 0 9340
	200
	15,000
	9,028
	5,972
	60,19

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	02
	99 0 9351
	200
	196,075
	195,875
	0,200
	99,90

	Программные расходы органов
местного самоуправления по благоустройству
	05
	03
	79 0 2001
	200
	69,299
	69,299
	0,000
	100,00

	Уличное освещение
	05
	03
	99 0 9601
	200
	192,187
	142,187
	50,000
	73,98

	Благоустройство мест захоронения
	05
	03
	99 0 9604
	200
	6,000
	6,000
	0,000
	100,00

	Прочие мероприятия в области благоустройства
	05
	03
	99 0 9605
	200
	102,400
	49,895
	52,505
	48,73

	Мероприятия в области молодежной политики
	07
	07
	99 0 9431
	200
	5,000
	5,000
	0,000
	100,00

	Расходы на оплату труда учреждений культуры
	08
	01
	99 0 0440
	100
	308,800
	307,805
	0,995
	99,68

	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	08
	01
	99 0 0440
	200
	111,434
	111,433
	0,001
	100,00

	Обеспечение деятельности учреждений библиотечного обслуживания населения
	08
	01
	99 0 0442
	200
	42,400
	42,400
	0,000
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты (переданные полномочия)
	08
	01
	99 0 7521
	500
	217,332
	217,332
	0,000
	100,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	99 0 8899
	800
	0,200
	0,200
	0,000
	100,00

	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих
	10
	01
	99 0 1491
	300
	87,735
	87,735
	0,000
	100,00

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	11
	01
	99 0 9512
	200
	3,000
	3,000
	0,000
	100,00

	Мероприятия в сфере других вопросов в области средств массовой информации
	12
	04
	99 0 9450
	200
	2,000
	0,000
	2,000
	0,00

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	5075,381
	4712,219
	363,362
	92,84

 Приложение № 3

к решению Совета депутатов

Бесплемяновского сельского поселения

 от __.__.2016г. №

Исполнение муниципальных программ Бесплемяновского сельского поселения за 2015 год

	№ п\п
	Наименование муниципальной программы (МЦП)
	Код бюджетной классификации
	План
	Факт
	% исполнения

	1.
	Программы «обеспечения мер пожарной безопасности на территории Бесплемяновского сельского поселения на 2015-2017 годы» Утверждена постановлением главы Бесплемяновского сельского поселения от 28 октября 2013г. № 57.
	031079 0 2001200
	74,990
	74,964
	99,96

	2
	Программа обеспечения безопасности населения Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области на транспорте на период 2013-2015гг.» Утверждена постановлением главы Бесплемяновского сельского поселения от 23 мая 2013г. № 20.
	050379 0 2001200
	69,299
	69,299
	100

	ИТОГО:
	144,289
	144,263
	99,98

Заместитель председателя

Совета депутатов

Бесплемяновского сельского поселения                                    С.А. Дьякова
Глава Бесплемяновского сельского поселения

С.С.Дворянчикова